
УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ 
ТАРИФОВ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от « f  % » декабря 2014 года I S o  - т
г. Брянск

О тарифах на тепловую энергию

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 190-ФЗ 
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 22.10.2012 года № 1075 « О ценообразовании в сфере теплоснабжения», 
приказом Федеральной службы по тарифам от 11.10.2014 года № 227/э-З 
«Об установлении предельных максимальных уровней тарифов на тепловую 
энергию (мощность), поставляемую теплоснабжающими организациями 
потребителям, в среднем по субъектам Российской Федерации на 2015 год» и 
Положением об управлении государственного регулирования тарифов 
Брянской области, утвержденным указом Губернатора Брянской области от 
28.01.2013 года № 4 5  , приказываю:

1.Установить тарифы на тепловую энергию для потребителей 
согласно приложениям 1.1-2.2.

2. Тарифы, установленные пунктом 1 настоящего приказа, в части 
приложений 1.1, 2.1,3.1, 4.1, 5.1, 6.1, 7.1, 8.1, 9.1, 10.1, 11.1, 12.1, действуют с 
01 января по 30 июня 2015 года, в части приложений 1.2, 2.2,3.2, 4.2, 5.2, 6.2, 
7.2, 8.2, 9.2, 10.2, 11.2, 12.2 - с 01 июля по 31 декабря 2015 года.

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и 
подлежит официальному опубликованию.

Начальник управления



Приложение 1.1 
к приказу управления 
государственного регулирования 
тарифов Брянской области 
от 18 декабря 2014 года № 54/30 -т

Тарифы на тепловую энергию, поставляемую 
ЗАО «Брянский завод силикатного кирпича» потребителям 

с 01 января 2015 года по 30 июня 2015 года

№
п/п

Тариф на тепловую энергию (без НДС)

вода
отборный пар давлением острый и 

редуциро
ванный пар

от 1,2 
до 2,5 
кг/кв. 
см

от 2,5 
до 7,0 
кг/кв. 
см

от 7,0 
до 13,0 
кг/кв. 
см

свыше 
13,0 кг/ 
кв. см

1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

одноставочный
руб./Гкал

1200,16 - - - - -

Население (тарш зы указываются с учетом Щ 1C)*
одноставочный 
руб./Г кал 1416,19 - - - - -

*Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской 
Федерации (часть вторая)

Приложение 1.2 
к приказу управления 
государственного регулирования 
тарифов Брянской области 
от 18 декабря 2014 года № 54/30 -т

Тарифы на тепловую энергию, поставляемую 
ЗАО «Брянский завод силикатного кирпича» потребителям 

с 01 июля 2015 года по 31 декабря 2015 года

№
п/п

Тариф на тепловую энергию (без НДС)

вода
отборный пар давлением острый и 

редуциро
ванный пар

от 1,2 
до 2,5 
кг/кв. 
см

от 2,5 
до 7,0 
кг/кв. 
см

от 7,0 
до 13,0 
кг/кв. 
см

свыше 
13,0 кг/ 
кв. см

1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

одноставочный 
руб./Г кал 1302,17 - - - - -

Население (тарш зы указываются с учетом Щ (С)*
одноставочный
руб./Гкал 1536,56 - - - - -

*Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской
Федерации (часть вторая)



Приложение 2.1 
к приказу управления 
государственного регулирования 
тарифов Брянской области 
от 18 декабря 2014 года № 54/30 -т

Тарифы на тепловую энергию, поставляемую 
ЗАО «Управляющая компания «Брянский машиностроительный завод» 

потребителям 
с 01 января 2015 года по 30 июня 2015 года

№ Тариф на тепловую энергию (без НДС)
п/п отборный пар давлением острый и

вода от 1,2 
до 2,5 
кг/кв. 
см

от 2,5 
до 7,0 
кг/кв. 
см

от 7,0 
до 13,0 
кг/кв. 
см

свыше 
13,0 кг/ 
кв. см

редуциро
ванный пар

1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

одноставочный
руб./Гкал 1171,28 - - - - -

Население (тарис )ы указываются с учетом Щ 1C)*
одноставочный
руб./Гкал 1382,11 - - - - -

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской 
Федерации (часть вторая)

Приложение 2.2 
к приказу управления 
государственного регулирования 
тарифов Брянской области
от 18 декабря 2014 года № 54/30 -т

Тарифы на тепловую энергию, поставляемую 
ЗАО «Управляющая компания «Брянский машиностроительный завод» 

потребителям 
с 01 июля 2015 года по 31 декабря 2015 года

№
п/п

Тариф на тепловую энергию (без НДС)

вода
отборный пар давлением острый и 

редуциро
ванный пар

от 1,2 
до 2,5 
кг/кв. 
см

от 2,5 
до 7,0 
кг/кв. 
см

от 7,0 
до 13,0 
кг/кв. 
см

свыше 
13,0 кг/ 
кв. см

1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

одноставочный
руб./Гкал

1270,84 - - - - -

Население (тарис )ы указываются с учетом Щ (С)*
одноставочный
руб./Гкал 1499,59 - - - - -

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской
Федерации (часть вторая)



Приложение 3.1 
к приказу управления 
государственного регулирования 
тарифов Брянской области 
от 18 декабря 2014 года № 54/30 -т

Тарифы на тепловую энергию, поставляемую 
ООО «Брянский завод красок» потребителям 

с 01 января 2015 года по 30 июня 2015 года

№
п/п

Тариф на тепловую энергию (без НДС)

вода
отборный пар давлением острый и 

редуциро
ванный пар

от 1,2 
до 2,5 
кг/кв. 
см

от 2,5 
до 7,0 
кг/кв. 
см

от 7,0 
до 13,0 
кг/кв. 
см

свыше 
13,0 кг/ 
кв. см

1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

одноставочный 
руб./Г кал 1855,22 - - - - -

Население (тарис )ы указываются с учетом Щ (С)*
одноставочный 

руб./Г кал 2189,16 - - - - -

*Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской 
Федерации (часть вторая)

Приложение 3.2 
к приказу управления 
государственного регулирования 
тарифов Брянской области 
от 18 декабря 2014 года № 54/30 -т

Тарифы на тепловую энергию, поставляемую 
ООО «Брянский завод красок» потребителям 
с 01 июля 2015 года по 31 декабря 2015 года

№
п/п

Тариф на тепловую энергию (без НДС)

вода
отборный пар давлением острый и 

редуциро
ванный пар

от 1,2 
до 2,5 
кг/кв. 
см

от 2,5 
до 7,0 
кг/кв. 
см

от 7,0 
до 13,0 
кг/кв. 
см

свыше 
13,0 кг/ 
кв. см

1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

одноставочный
руб./Гкал 2012,92 - - - - -

Население (тарис >ы указываются с учетом Щ (С)*
одноставочный
руб./Гкал 2375,25 - - - - -

*Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской
Федерации (часть вторая)



Приложение 4.1 
к приказу управления 
государственного регулирования 
тарифов Брянской области 
от 18 декабря 2014 года № 54/30 -т

Тарифы на тепловую энергию, поставляемую 
ООО «Брянский камвольный комбинат» потребителям 

с 01 января 2015 года по 30 июня 2015 года

№
п/п

Тариф на тепловую энергию (без НДС)

вода
отборный пар давлением острый и 

редуциро
ванный пар

от 1,2 
до 2,5 
кг/кв. 
см

от 2,5 
до 7,0 
кг/кв. 
см

от 7,0 
до 13,0 
кг/кв. 
см

свыше 
13,0 кг/ 
кв. см

1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

одноставочный
руб./Гкал 1186,96 - - - - -

Население (тарис )ы указываются с учетом Щ 1C)*
одноставочный 
руб./Г кал 1400,61 - - - - -

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской 
Федерации (часть вторая)

Приложение 4.2 
к приказу управления 
государственного регулирования 
тарифов Брянской области 
от 18 декабря 2014 года № 54/30 -т

Тарифы на тепловую энергию, поставляемую 
ООО «Брянский камвольный комбинат» потребителям 

с 01 июля 2015 года по 31 декабря 2015 года

№
п/п

Тариф на тепловую энергию (без НДС)

вода
отборный пар давлением острый и 

редуциро
ванный пар

от 1,2 
до 2,5 
кг/кв. 
см

от 2,5 
до 7,0 
кг/кв. 
см

от 7,0 
до 13,0 
кг/кв. 
см

свыше 
13,0 кг/ 
кв. см

1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

одноставочный
руб./Гкал 1270,05 - - - - -

Население (тарисэы указываются с учетом Щ [С)*
одноставочный 
руб./Г кал 1498,66 - - - - -

*Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской
Федерации (часть вторая)



Приложение 5.1 
к приказу управления 
государственного регулирования 
тарифов Брянской области 
от 18 декабря 2014 года № 54/30 -т

Тарифы на тепловую энергию, поставляемую 
ОАО «Брянский электромеханический завод» потребителям 

с 01 января 2015 года по 30 июня 2015 года

№
п/п

Тариф на тепловую энергию (без НДС)

вода
отборный пар давлением острый и 

редуциро
ванный пар

от 1,2 
до 2,5 
кг/кв. 
см

от 2,5 
до 7,0 
кг/кв. 
см

от 7,0 
до 13,0 
кг/кв. 
см

свыше 
13,0 кг/ 
кв. см

1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

одноставочный
руб./Гкал 1251,85 - - - - -

Население (тарж )ы указываются с учетом Н/ 1C)*
одноставочный 
руб./Г кал 1477,18 - - - - -

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской 
Федерации (часть вторая)

Приложение 5.2 
к приказу управления 
государственного регулирования 
тарифов Брянской области 
от 18 декабря 2014 года № 54/30 -т

Тарифы на тепловую энергию, поставляемую 
ОАО «Брянский электромеханический завод» потребителям 

с 01 июля 2015 года по 31 декабря 2015 года

№
п/п

Тариф на тепловую энергию (без НДС)

вода
отборный пар давлением острый и 

редуциро
ванный пар

от 1,2 
до 2,5 
кг/кв. 
см

от 2,5 
до 7,0 
кг/кв. 
см

от 7,0 
до 13,0 
кг/кв. 
см

свыше 
13,0 кг/ 
кв. см

1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

одноставочный 
руб./Г кал 1352,00 - - - - -

Население (тарж >ы указываются с учетом Н/1(С)*
одноставочный 
руб./Г кал 1595,36 - - - -

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской
Федерации (часть вторая)



Приложение 6.1 
к приказу управления 
государственного регулирования 
тарифов Брянской области 
от 18 декабря 2014 года № 54/30 -т

Тарифы на тепловую энергию, поставляемую 
Брянским филиалом ОАО междугородной и международной электрической 

связи «Ростелеком» потребителям 
с 01 января 2015 года по 30 июня 2015 года

№
п/п

Тариф на тепловую энергию (без НДС)

вода
отборный пар давлением острый и 

редуциро
ванный пар

от 1,2 
до 2,5 
кг/кв. 
см

от 2,5 
до 7,0 
кг/кв. 
см

от 7,0 
до 13,0 
кг/кв. 
см

свыше 
13,0 кг/ 
кв. см

1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

одноставочный 
руб./Г кал 1533,80 - - - - -

Население (тарис >ы указываются с учетом Щ [С)*
одноставочный
руб./Гкал 1809,88 - - - - -

*Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской 
Федерации (часть вторая)

Приложение 6.2 
к приказу управления 
государственного регулирования 
тарифов Брянской области 
от 18 декабря 2014 года № 54/30 -т

Тарифы на тепловую энергию, поставляемую 
Брянским филиалом ОАО междугородной и международной электрической 

связи «Ростелеком» потребителям 
с 01 июля 2015 года по 31 декабря 2015 года

№
п/п

Тариф на тепловую энергию (без НДС)

вода
отборный пар давлением острый и 

редуциро
ванный пар

от 1,2 
до 2,5 
кг/кв. 
см

от 2,5 
до 7,0 
кг/кв. 
см

от 7,0 
до 13,0 
кг/кв. 
см

свыше 
13,0 кг/ 
кв. см

1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

одноставочный
руб./Гкал 1664,18 - - - - -

Население (тарис >ы указываются с учетом Щ 1C)*
одноставочный 
руб./Г кал 1963,73 - - - - -

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской
Федерации (часть вторая)



Приложение 7.1 
к приказу управления 
государственного регулирования 
тарифов Брянской области 
от 18 декабря 2014 года № 54/30 -т

Тарифы на тепловую энергию, поставляемую 
ООО «Рубин» потребителям 

с 01 января 2015 года по 30 июня 2015 года

№
п/п

Тариф на тепловую энергию (без НДС)

вода
отборный пар давлением острый и 

редуциро
ванный пар

от 1,2 
до 2,5 
кг/кв. 
см

от 2,5 
до 7,0 
кг/кв. 
см

от 7,0 
до 13,0 
кг/кв. 
см

свыше 
13,0 кг/ 
кв. см

1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

одноставочный 
руб./Г кал 1412,12 - - - - -

Население (тарис )ы указываются с учетом Щ [С)*
одноставочный 
руб./Г кал 1666,30 - - - - -

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской 
Федерации (часть вторая)

Приложение 7.2 
к приказу управления 
государственного регулирования 
тарифов Брянской области 
от 18 декабря 2014 года № 54/30 -т

Тарифы на тепловую энергию, поставляемую 
ООО «Рубин» потребителям 

с 01 июля 2015 года по 31 декабря 2015 года

№
п/п

Тариф на тепловую энергию (без НДС)

вода
отборный пар давлением острый и 

редуциро
ванный пар

от 1,2 
до 2,5 
кг/кв. 
см

от 2,5 
до 7,0 
кг/кв. 
см

от 7,0 
до 13,0 
кг/кв. 
см

свыше 
13,0 кг/ 
кв. см

1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

одноставочный
руб./Гкал

1532,15 - - - - -

Население (тарис эы указываются с учетом Н/ 1C)*
одноставочный
руб./Гкал 1807,94 - - - - -

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской
Федерации (часть вторая)



Приложение 8.1 
к приказу управления 
государственного регулирования 
тарифов Брянской области 
от 18 декабря 2014 года № 54/30 -т

Тарифы на тепловую энергию, поставляемую 
М УП г.ДЯТЬКОВО «ВОДОПРОВОДНО-КАНАЛИЗАЦИОННОЕ 

ХОЗЯЙСТВО» потребителям 
с 01 января 2015 года по 30 июня 2015 года

№
п/п

Тариф на тепловую энергию (без НДС)

вода
отборный пар давлением острый и 

редуциро
ванный пар

от 1,2 
до 2,5 
кг/кв. 
см

от 2,5 
до 7,0 
кг/кв. 
см

от 7,0 
до 13,0 
кг/кв. 
см

свыше 
13,0 кг/ 
кв. см

1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

одноставочный
руб./Гкал

1438,64 - - - - -

Население (тарис )ы указываются с учетом Щ (С)*
одноставочный 
руб./Г кал - - - - - -

*Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской 
Федерации (часть вторая)

Приложение 8.2 
к приказу управления 
государственного регулирования 
тарифов Брянской области 
от 18 декабря 2014 года № 54/30 -т

Тарифы на тепловую энергию, поставляемую 
М УП г.ДЯТЬКОВО «ВОДОПРОВОДНО-КАНАЛИЗАЦИОННОЕ 

ХОЗЯЙСТВО» потребителям 
с 01 июля 2015 года по 31 декабря 2015 года

№
п/п

Тариф на тепловую энергию (без НДС)

вода
отборный пар давлением острый и 

редуциро
ванный пар

от 1,2 
до 2,5 
кг/кв. 
см

от 2,5 
до 7,0 
кг/кв. 
см

от 7,0 
до 13,0 
кг/кв. 
см

свыше 
13,0 кг/ 
кв. см

1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

одноставочный
руб./Гкал 1560,92 - - - - -

Население (тарис )ы указываются с учетом Щ [С)*
одноставочный 
руб./Г кал - - - - - -

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской
Федерации (часть вторая)



Приложение 9.1 
к приказу управления 
государственного регулирования 
тарифов Брянской области 
от 18 декабря 2014 года № 54/30 -т

Тарифы на тепловую энергию, поставляемую 
ЗАО «Паросиловое хозяйство» потребителям 

с 01 января 2015 года по 30 июня 2015 года

№
п/п

Тариф на тепловую энергию (без НДС)

вода
отборный пар давлением острый и 

редуциро
ванный пар

от 1,2 
до 2,5 
кг/кв. 
см

от 2,5 
до 7,0 
кг/кв. 
см

от 7,0 
до 13,0 
кг/кв. 
см

свыше 
13,0 кг/ 
кв. см

1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

одноставочный
руб./Гкал

1348,13 - - - - -

Население (тарис )ы указываются с учетом Щ (С)*
одноставочный
руб./Гкал 1590,79 - - - - -

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской 
Федерации (часть вторая)

Приложение 9.2 
к приказу управления 
государственного регулирования 
тарифов Брянской области 
от 18 декабря 2014 года № 54/30 -т

Тарифы на тепловую энергию, поставляемую 
ЗАО «Паросиловое хозяйство» потребителям 
с 01 июля 2015 года по 31 декабря 2015 года

№
п/п

Тариф на тепловую энергию (без НДС)

вода
отборный пар давлением острый и 

редуциро
ванный пар

от 1,2 
до 2,5 
кг/кв. 
см

от 2,5 
до 7,0 
кг/кв. 
см

от 7,0 
до 13,0 
кг/кв. 
см

свыше 
13,0 кг/ 
кв. см

1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

одноставочный 
руб./Г кал 1462,72 - - - - -

Население (тарис )ы указываются с учетом Щ [С)*
одноставочный
руб./Гкал 1726,01 - - - - -

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской
Федерации (часть вторая)



Приложение 10.1 
к приказу управления 
государственного регулирования 
тарифов Брянской области 
от 18 декабря 2014 года № 54/30 -т

Тарифы на тепловую энергию, поставляемую 
ФГКУ «Комбинат «Слава» потребителям 

с 01 января 2015 года по 30 июня 2015 года

№
п/п

Тариф на тепловую энергию (без НДС)

вода
отборный пар давлением острый и 

редуциро
ванный пар

от 1,2 
до 2,5 
кг/кв. 
см

от 2,5 
до 7,0 
кг/кв. 
см

от 7,0 
до 13,0 
кг/кв. 
см

свыше 
13,0 кг/ 
кв. см

1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

одноставочный 
руб./Г кал 1028,52 - - - - -

Население (тарис )ы указываются с учетом Щ (С)*
одноставочный
руб./Гкал 1213,65 - - - - -

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской 
Федерации (часть вторая)

Приложение 10.2 
к приказу управления 
государственного регулирования 
тарифов Брянской области 
от 18 декабря 2014 года № 54/30 -т

Тарифы на тепловую энергию, поставляемую 
ФГКУ «Комбинат «Слава» потребителям 

с 01 июля 2015 года по 31 декабря 2015 года

№
п/п

Тариф на тепловую энергию (без НДС)

вода
отборный пар давлением острый и 

редуциро
ванный пар

от 1,2 
до 2,5 
кг/кв. 
см

от 2,5 
до 7,0 
кг/кв. 
см

от 7,0 
до 13,0 
кг/кв. 
см

свыше 
13,0 кг/ 
кв. см

1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

одноставочный 
руб./Г кал 1115,94 - - - - -

Население (тарис )ы указываются с учетом Щ (С)*
одноставочный 
руб./Г кал 1316,81 - - - - -

*Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской
Федерации (часть вторая).



Приложение 11.1 
к приказу управления 
государственного регулирования 
тарифов Брянской области 
от 18 декабря 2014 года № 54/30 -т

Тарифы на тепловую энергию, поставляемую 
М УП «Содружество» (Клетнянский район) потребителям 

с 01 января 2015 года по 30 июня 2015 года

№
п/п

Тариф на тепловую энергию *

горячая
вода

отборный пар давлением острый и 
редуциро
ванный пар

от 1,2 
до 2,5 
кг/кв. 
см

от 2,5 
до 7,0 
кг/кв. 
см

от 7,0 
до 13,0 
кг/кв. 
см

свыше 
13,0 кг/ 
кв. см

1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

одноставочный 
руб./Г кал 1811,63 - - - - -

Население
одноставочный
руб./Гкал 1811,63 - - - - -

* Налог на добавленную стоимость не взимается в целях реализации пункта 2 статьи 346.11 
Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).

Приложение 11.2 
к приказу управления 
государственного регулирования 
тарифов Брянской области 
от 18 декабря 2014 года № 54/30 -т

Тарифы на тепловую энергию, поставляемую 
М УП «Содружество» (Клетнянский район) потребителям 

с 01 июля 2015 года по 31 декабря 2015 года

№
п/п

Тариф на тепловую энергию *

горячая
вода

отборный пар давлением острый и 
редуциро
ванный пар

от 1,2 
до 2,5 
кг/кв. 
см

от 2,5 
до 7,0 
кг/кв. 
см

от 7,0 
до 13,0 
кг/кв. 
см

свыше 
13,0 кг/ 
кв. см

1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

одноставочный
руб./Гкал 1965,62 - - - - -

Население
одноставочный 
руб./Г кал 1965,62 - - - - -

*Налог на добавленную стоимость не взимается в целях реализации пункта 2 статьи 346.11
Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).



Приложение 12.1 
к приказу управления 
государственного регулирования 
тарифов Брянской области
от 18 декабря 2014 года № 54/30 -т

Тарифы на тепловую энергию, поставляемую 
ЗАО «Пролетарий» (Суражский район) потребителям 

с 01 января 2015 года по 30 июня 2015 года

№
п/п

Тариф на тепловую энергию (без НДС)

вода
отборный пар давлением острый и 

редуциро
ванный пар

от 1,2 
до 2,5 
кг/кв. 
см

от 2,5 
до 7,0 
кг/кв. 
см

от 7,0 
до 13,0 
кг/кв. 
см

свыше 
13,0 кг/ 
кв. см

1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

одноставочный 
руб./Г кал 959,49 - - - - -

Население (тарис )ы указываются с учетом Щ 1C)*
одноставочный 
руб./Г кал 1132,20 - - - - -

*Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской 
Федерации (часть вторая).

Приложение 12.2 
к приказу управления 
государственного регулирования 
тарифов Брянской области 
от 18 декабря 2014 года № 54/30 -т

Тарифы на тепловую энергию, поставляемую 
ЗАО «Пролетарий» (Суражский район) потребителям 

с 01 июля 2015 года по 31 декабря 2015 года

№
п/п

Тариф на тепловую энергию (без НДС)

вода
отборный пар давлением острый и 

редуциро
ванный пар

от 1,2 
до 2,5 
кг/кв. 
см

от 2,5 
до 7,0 
кг/кв. 
см

от 7,0 
до 13,0 
кг/кв. 
см

свыше 
13,0 кг/ 
кв. см

1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

одноставочный
руб./Гкал 1022,79 - - - - -

Население (тарис )ы указываются с учетом Щ 1C)*
одноставочный 
руб./Г кал 1206,89 - - - - -

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской
Федерации (часть вторая).


